
 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

                           ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

       НАКАЗ 

 

«3» лютого 2020 р.                           Одеса                                        №23/ОД 

 

 

Про підсумки ІІІ (обласного) етапу  

Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з географії у 2019/2020 навчальному році 

 

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22.09.2011 № 1099, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України            

17 листопада 2011 року за № 1318/20056, наказу Департаменту освіти і науки 

Одеської обласної державної адміністрації від 19 грудня 2019 року № 316/ОД 

«Про проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів у 2019/2020 навчальному році» 26 січня 2020 року на базі Одеського 

національного університету імені І.І. Мечникова було проведено ІІІ (обласний) 

етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з географії.  

На підставі протоколу спільного засідання журі та оргкомітету                                             

ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з географії 

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Нагородити переможців ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з географії 



Дипломами І ступеня 

Жиркова Євгена Євгеновича, учня 8 класу приватного закладу «Одеська 

приватна загальноосвітня школа І - ІІІ ступенів – ліцей «Чорноморський» 

Топчія Бориса Руслановича, учня 9 класу Доброславського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія» Лиманської 

районної ради Одеської області 

Дорошука Андрія Олексійовича, учня 10 класу Одеської гімназії № 5 Одеської 

міської ради Одеської області 

Білогрудова Даніїла Вячеславовича, учня 11 класу Чорноморської гімназії № 1 

Чорноморської міської ради Одеської області 

 

Дипломами ІІ ступеня 

Гузерю Софію Юріївну, ученицю 8 класу Чорноморської гімназії № 1 

Чорноморської міської ради Одеської області 

Поліщук Аліну Олександрівну, ученицю 8 класу Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа ІІ ступеня-ліцей»Білгород-

Дністровської міської ради Одеської області 

Полянського Максима Сергійовича, учня 9 класу приватного підприємства 

загальноосвітньої школи «Майбуття» І-ІІІ ступенів 

Рябчука Івана Андрійовича, учня 9 класу Одеської загальноосвітньої школи           

№ 82 І - ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Черненко Дар`ю Ігорівну, ученицю 9 класу Одеської загальноосвітньої  школи  

№ 56  І - ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області   

Скаленка Андрія Михайловича, учня 10 класу Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа ІІ ступеня - ліцей» 

Білгород-Дністровської міської ради Одеської області 

Ройлянда Дмитра Павловича, учня 10 класу Куяльницького закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Куяльницької сільської ради Подільського району 

Одеської області 



Осташевську Вікторію Сергіївну, ученицю 11 класу Одеської 

загальноосвітньої  школи  № 27  І - ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Саламову Далі Саїд-Емінівну, ученицю 11 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія № 2 – спеціалізована школа І ступеня з поглибленим 

вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської області 

 

Дипломами ІІІ ступеня 

Герасименка Костянтина Юрійовича, учня 8 класу Одеської Маріїнської 

гімназії Одеської міської ради Одеської області   

Гнатенко Олександру Вячеславівну, ученицю 8 класу приватного закладу 

«Одеська приватна загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей 

«Чорноморський» 

Кісьовського Віталія Івановича, учня 8 класу Болградської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Болградської районної ради 

Одеської області 

Красюка Владислава Олеговича, учня 8 класу Одеської загальноосвітньої 

школи № 63 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської області   

Мінчева Віталія Івановича, учня 8 класу Холмського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Арцизької районної ради Одеської області 

Морякова Володимира Олександровича, учня 8 класу Чорноморської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 4 Чорноморської міської ради 

Одеської області 

Мудряк Дарію Віталіївну, ученицю 8 класу Саратського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - гімназія» 

Саратської районної ради Одеської області   

Рушанського Романа Сергійовича, учня 8 класу Одеської спеціалізованої 

школи № 117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Шляхова Ярослава Євгеновича, учня 8 класу приватного підприємства 

загальноосвітньої школи «Майбуття» І-ІІІ ступенів міста Одеси 



Алі Ліля Адель, ученицю 9 класу  приватного закладу «Одеська приватна 

загальноосвітня школа І - ІІІ ступенів – ліцей «Чорноморський» 

Атакішієва Єлвана Елмана огли, учня 9 класу Одеської спеціалізованої 

школи № 117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Беліка Ігоря Вікторовича, учня 9 класу Красносільської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Красносільської сільської ради Лиманського району 

Одеської області 

Колоса Олександра Олександровича, учня 9 класу Овідіопольської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Овідіопольського району Одеської 

області      

Мургоч Тетяну Русланівну, ученицю 9 класу Ренійського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей» Ренійської 

районної ради Одеської області 

Петрова Олександра Андрійовича, учня 9 класу Одеського навчально-

виховного комплексу № 49 «Спеціалізована школа - загальноосвітня школа I-III 

ступенів» Одеської міської ради Одеської області     

 Портику Володимира Володимировича, учня 9 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 80 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Потапова Артема Ігоровича, учня 9 класу Чорноморської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 7 Чорноморської міської ради 

Одеської області             

Бегезу Владислава Сергійовича, учня 10 класу  загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів № 1 м. Білгорода-Дністровського Одеської області    

Броцмана Даніїла Олександровича, учня 10 класу Одеської 

спеціалізованої школи № 117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області             

Васильєву Валентину Валеріївну, ученицю 10 класу Білгород-

Дністровського районного ліцею Білгород-Дністровської міської ради Одеської 

області 



Гальцева Богдана Владиславовича, учня 10 класу  Одеської гімназії № 5 

Одеської міської ради Одеської області       

Голопотелюка Владислава Володимировича, учня 10 класу  Одеського 

ліцею «Гармонія» Одеської міської ради Одеської області     

Гугніну Аліку Сергіївну, ученицю 10 класу приватного підприємства 

загальноосвітньої школи «Майбуття» І-ІІІ ступенів 

Денкову Ірину Миколаївну, ученицю 10 класу Криничненської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Болградської районної ради Одеської 

області            

Савельєва Єгора Дмитровича, учня 10 класу  Одеської загальноосвітньої 

школи № 33 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області  

 Туренка Павла Сергійовича, учня 10 класу Одеської загальноосвітньої 

школи № 85 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області   

Данилову Ліну Олександрівну, ученицю 11 класу Коноплянської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Коноплянської сільської ради Одеської 

області             

Дюжинова В`ячеслава Дмитровича, учня 11 класу Одеської спеціалізованої 

школи  № 40 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області    

Ільчишину Каріну Романівну, ученицю 11 класу Одеської загальноосвітньої 

школи № 63 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Квачук Марію Русланівну, ученицю 11 класу Білгород-Дністровської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 3 Білгород-Дністровської міської ради 

Одеської області            

Малахова Максима Максимовича, учня 11 класу Одеської загальноосвітньої 

школи № 72 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області    

Морозюка Микиту Руслановича, учня 11 класу Одеського юридичного ліцею 

Одеської міської ради Одеської області       

 Оспанову Наталю Павлівну, ученицю 11 класу Кислицької загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Ізмаїльської районної ради Одеської області   

 Соломаху Ауріку Артурівну, ученицю 11 класу Кілійського закладу загальної 



середньої освіти  І-ІІІ ступенів №  2 Кілійської міської ради Одеської області 

 Товстигу Максима Анатолійовича, учня 11 класу Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу  «Загальноосвітня школа ІІ ступеня-ліцей» 

Білгород-Дністровської міської ради Одеської області     

 Тищенко Анжелу Віталіївну, ученицю 11 класу Плахтіївського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа № 2 І-ІІІ ступенів-гімназія» 

Саратської районної ради Одеської області       

 Цапенка Олександра Андрійовича, учня 11 класу Одеського навчально-

виховного комплексу № 49 «Спеціалізована школа - загальноосвітня школа I-III 

ступенів» Одеської міської ради Одеської області. 

 

2. За значні успіхи у роботі з виховання творчо обдарованої учнівської 

молоді та підготовку переможців ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

оголосити подяку:  

Алексєєнко Людмилі Василівні, вчителю Одеської загальноосвітньої  школи  

№ 27  І - ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Біслічук Оксані Олексіївні, вчителю Куяльницького закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Куяльницької сільської ради Подільського району 

Одеської області 

Браташ Анжелі Валентинівні, вчителю Чорноморської гімназії № 1 

Чорноморської міської ради Одеської області       

Бур`ян Тетяні Юріївні, вчителю Одеського ліцею «Гармонія» Одеської 

міської ради Одеської області         

Бурдейному Василю Саввовичу, вчителю Коноплянської загальноосвітньої 

школи І- ІІІ ступенів Коноплянської сільської ради Одеської області    

Бурлаковій Марії Миколаївні, вчителю Криничненської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Болградської районної ради Одеської області  

 Гагауз Феодорі Іванівні, вчителю Кілійського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів № 2 Кілійської міської ради Одеської області 



Гайдею Сергію Петровичу, вчителю Одеської загальноосвітньої школи      

№ 63 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської області   

 Гайнуліній Олені Миколаївні, вчителю Білгород-Дністровського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа ІІ ступеня - ліцей» Білгород-

Дністровської міської ради Одеської області       

Ганєвій Наталії Володимирівні, вчителю приватного закладу «Одеська 

приватна загальноосвітня школа І - ІІІ ступенів – ліцей «Чорноморський» 

Георгієвій Людмилі Андріївні, вчителю Красносільської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Красносільської сільської ради Лиманського району 

Одеської області 

Гонтенко Катерині Анатоліївні, вчителю Одеської загальноосвітньої  школи  

№ 56  І - ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області   

Грущенко Юлії Ігорівні, вчителю Одеської спеціалізованої школи № 117     

І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Дімовій Олені Михайлівні, вчителю Білгород-Дністровського районного 

ліцею 

Жданову Дмитру Костянтиновичу, вчителю Одеської загальноосвітньої школи 

№ 82 І - ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області  

Карюк Євгенії Олегівні, вчителю Чорноморської гімназії № 1 Чорноморської 

міської ради Одеської області         

Клімчук Людмилі Василівні, вчителю Білгород-Дністровського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа ІІ ступеня-ліцей» Білгород-

Дністровської міської ради Одеської області       

Кришко Галині Петрівні, вчителю Кислицької загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів Ізмаїльської районної ради Одеської області    

 Левченко Ірині Ігорівні, вчителю Одеської загальноосвітньої школи   № 80 

І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області      

Льовкіній Олександрі Олександрівні, вчителю Одеської загальноосвітньої 

школи № 33 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області  



 Матрюк Наталії Сергіївні, вчителю Одеського юридичного ліцею Одеської 

міської ради Одеської області 

Михайленко Олександрі Богданівні, вчителю Одеського навчально-виховного 

комплексу «Гімназія № 2 – спеціалізована школа І ступеня з поглибленим вивченням 

англійської мови» Одеської міської ради Одеської області   

Мінчозі Лідії Федорівні, вчителю Ренійського навчально-виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей» Ренійської районної 

ради Одеської області 

Назаренко Наталі Миколаївні, вчителю Плахтіївського навчально-виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа № 2 І-ІІІ ступенів-гімназія» Саратської районної 

ради Одеської області 

Ніколову Івану Івановичу, вчителю загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№ 1 м. Білгорода-Дністровського Одеської області      

Панасюк Надії Йосипівні, вчителю Одеської загальноосвітньої школи             

№ 72 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області    

Петровій Лілії Федорівні, вчителю приватного підприємства 

загальноосвітньої школи «Майбуття» І-ІІІ ступенів 

Петкович Ларисі Станіславівні, вчителю приватного підприємства 

загальноосвітньої школи «Майбуття» І-ІІІ ступенів       

Погорецькій Олені Василівні, вчителю Овідіопольської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 2 Овідіопольського району Одеської області 

Приходько Олені Борисівні, вчителю Чорноморської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 7 Чорноморської міської ради Одеської області  

Семенісовій Наталії Олександрівні, вчителю Одеської загальноосвітньої 

школи № 85 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області    

Сердцевичу Анатолію Павловичу, вчителю Білгород-Дністровської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 3 Білгород-Дністровської міської ради 

Одеської області           



Сичевській Любові Степанівні, вчителю Доброславського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія» Лиманської 

районної ради Одеської області       

Солдатко Майї Георгіївні, вчителю Чорноморської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів № 4 Чорноморської міської ради Одеської області  

Соломіній Ніні Романівні, вчителю Одеського навчально-виховного 

комплексу № 49 «Спеціалізована школа - загальноосвітня школа I-III ступенів» 

Одеської міської ради Одеської області     

Станєвій Олександрі Борисівні, вчителю Одеської Маріїнської гімназії 

Одеської міської ради Одеської області 

Стояновій Ганні Федорівні, вчителю Холмського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів Арцизької районної ради Одеської області   

Стояновій Тетяні Миколаївні, вчителю Одеської гімназії № 5 Одеської міської 

ради Одеської області           

Тіторову Семену Борисовичу, вчителю Болградської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 2 Болградської районної ради Одеської області    

Черногородовій Людмилі Вікторівні, вчителю Саратського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія» 

Саратської районної ради Одеської області      

Шулевському Сергію Орестовичу, вчителю Одеської спеціалізованої 

школи № 117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області   

Яковлевій Світлані Петрівні, вчителю Одеської спеціалізованої школи   № 40 

І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області. 

 

3. Затвердити список кандидатів у члени команди Одеської області для 

участі у ІV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з географії (додається). 

4. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.): 



4.1. Розробити та затвердити програму проведення відбірково-

тренувальних зборів для кандидатів у члени команди Одеської області з 

географії. 

4.2. Організувати та провести відбірково-тренувальні збори для 

кандидатів у члени команди Одеської області з географії. 

4.3. Сформувати команду Одеської області для участі у ІV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з географії за підсумками відбіркового 

конкурсного туру, проведеного під час зборів. 

5. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, відділам 

(управлінням) освіти районних державних адміністрацій, виконавчих комітетів 

міських рад міст обласного значення, об’єднаних територіальних громад: 

5.1. Довести даний наказ до відома керівників навчальних закладів. 

5.2. Проаналізувати результати участі школярів  у  ІІІ (обласному) етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з географії у підпорядкованих закладах 

та визначити шляхи поліпшення роботи з обдарованими учнями на 

засіданнях районних методичних об’єднань учителів географії. 

5.3. Забезпечити участь членів команд у відбірково-тренувальних зборах. 

5.4. Проїзд і харчування учасників відбірково-тренувальних зборів та 

осіб, які їх супроводжують, здійснити за рахунок коштів, не заборонених 

законодавством. 

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту - начальника управління дошкільної, загальної середньої та 

професійної освіти Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної 

адміністрації Ільніцьку Л.О. 

 

 

 

Директор         Олександр ЛОНЧАК 

 

 

 



 Додаток  

до наказу Департаменту освіти і науки            

Одеської облдержадміністрації 

від «____»___________2020 року №_______ 

 

 

Список кандидатів у члени команди Одеської області 

для участі у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з географії, 

учасників відбірково-тренувальних зборів 

 

Білогрудов Даніїл Вячеславович, учень 11 класу Чорноморської гімназії № 1 

Чорноморської міської ради Одеської області 

Гузеря Софія Юріївна, учениця 8 класу Чорноморської гімназії №1 

Чорноморської міської ради Одеської області       

Дорошук Андрій Олексійович, учень 10 класу Одеської гімназії № 5 Одеської 

міської ради Одеської області 

Жирков Євген Євгенович, учень 8 класу приватного закладу «Одеська 

приватна загальноосвітня школа І - ІІІ ступенів – ліцей «Чорноморський» 

Осташевська Вікторія Сергіївна, учениця 11 класу Одеської загальноосвітньої  

школи  № 27  І - ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Поліщук Аліна Олександрівна, учениця 8 класу Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа ІІ ступеня-ліцей» Одеської 

області 

Полянський Максим Сергійович, учень 9 класу приватного підприємства 

загальноосвітньої школи «Майбуття» І-ІІІ ступенів  

Ройлянд Дмитро Павлович, учень 10 класу Куяльницького закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Куяльницької сільської ради Подільського району 

Одеської області 

Рябчук Іван Андрійович, учень 9 класу Одеської загальноосвітньої школи           

№ 82   І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області    

  



Саламова Далі Саїд-Емінівна, учениця 11 класу Одеського навчально-виховного 

комплексу «Гімназія № 2 – спеціалізованої школи І ступеня з поглибленим 

вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської області Скаленко 

Андрій Михайлович, учень 10 класу Білгород-Дністровського навчально-виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа ІІ ступеня-ліцей» Білгород-Дністровської 

міської ради Одеської області       

Топчій Борис Русланович, учень 9 класу Доброславського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія» Лиманської 

районної ради Одеської області         

Черненко Дар`я Ігорівна, учениця 9 класу Одеської загальноосвітньої  школи  № 

56  І - ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області. 

 

 

 

 

Заступник директора Департаменту –  

начальник управління дошкільної,  

загальної середньої та професійної освіти                                   Лілія ІЛЬНІЦЬКА 
 


